
Příloha č. 1

dar dotace

Základní škola a mateřská škola Častolovice O Reedukace zábavně, nově, jinak 32 000 Kč 30 000 Kč

Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo 

nám. 1218
K

Moderní kompenzační pomůcky pro 

maximální využití smyslového vnímání a 

zvýšení názornosti ve výuce

62 877 Kč 60 000 Kč

Základní škola speciální NONA, o.p.s. S Domeček plný koleček 74 534 Kč 70 000 Kč

Speciální základní škola a Mateřská škola, 

Trutnov
K Letíme kouzelným světem 35 000 Kč 35 000 Kč

Základní škola, Náchod, Komenského 425 O
Když do školy, tak s úsměvem, když ve 

škole, tak bez nudy
20 000 Kč 20 000 Kč

Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 K
Kompenzační pomůcky pro integraci těžce 

zrakově postiženého žáka
55 000 Kč 20 000 Kč

Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 K Hmatem se díváme, svět poznáváme 21 000 Kč 21 000 Kč

Mateřská škola, základní škola a praktická škola 

Daneta, s.r.o.
S

Moderní kompenzační pomůcky ve výuce 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
89 000 Kč 80 000 Kč

389 411 Kč 50 000 Kč 286 000 Kč

Název organizace

celkem

Výsledky dotačního řízení v oblasti školství v roce 2009 (projekty schválené Radou 

Královéhradeckého kraje)

SMS012009

Moderní kompenzační pomůcky ve výuce žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

 min. výše podpory 20 000,- Kč, max. výše podpory 100 000,- Kč, max. možný podíl podpory 90 %

schválené finanční prostředky
Zřizovatel Název projektu

  neinvestiční prostředky obce    50 000 Kč

     neinvestiční prostředky ostatní  286 000 Kč

Výše žádané 

podpory v Kč

Stránka 1



Příloha č. 1

dar dotace

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 

nábř. 682
K Zrcadlo, zrcadlo... 80 000 Kč 60 000 Kč

Mateřská škola, základní škola a praktická škola 

Daneta, s.r.o.
S Vzdělávací pobyt pro pedagogy 98 160 Kč 70 000 Kč

Školské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého 

kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566

K Vzdělávání metodiků DVPP 50 160 Kč 40 000 Kč

Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec 

Králové, Vocelova 1469/5
K

Vychovatel v ohrožení aneb Hroší kůže by 

se hodila
60 000 Kč 50 000 Kč

Masarykova jubilejní základní škola a mateřská 

škola, Černilov
O Týden spolu 50 000 Kč 40 000 Kč

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 

Hradec Králové, Štefánikova 549
K Spokojený učitel je náš cíl 98 400 Kč 70 000 Kč

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234

K Zdravá škola i pro kantory 65 000 Kč 60 000 Kč

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, 

Nový Bydžov, Jana Maláta 1869
K Jak mít "hroší" kůži 74 500 Kč 60 000 Kč

Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, 

Horská 5
K Udělej něco i pro sebe 50 000 Kč 40 000 Kč

626 220 Kč 40 000 Kč 450 000 Kč

     neinvestiční prostředky ostatní  450 000 Kč

celkem

Zřizovatel
Výše žádané 

podpory v Kč

SMS022009

Vzdělávací a relaxační pobyty pro učitele

Název projektu

 min. výše podpory 50 000,- Kč, max. výše podpory 150 000,- Kč, max. možný podíl podpory 80 %

  neinvestiční prostředky obce    40 000 Kč

schválené finanční prostředky

Název organizace

Stránka 2



Příloha č. 1

dar dotace

Základní škola Podharť, Dvůr Králové nad 

Labem, Máchova 884
O

Základy managementu a finanční 

gramotnosti, příprava na konkurenční 

prostředí

50 240 Kč 40 000 Kč

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Jičín, Pod Koželuhy 100
K

Zefektivnění výuky Automatizace a 

Mechatroniky
179 865 Kč 140 000 Kč

Základní škola a Mateřská škola Černíkovice, 

okres Rychnov nad Kněžnou
O

Etická výchova na naší škole = "Učíme se 

slušnému chování"
67 303 Kč 50 000 Kč

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234

K Zubní technik 21. století 190 000 Kč 160 000 Kč

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, 

Červený Kostelec, 17. listopadu 1197
K Modelingová škola Královéhradeckého kraje 170 000 Kč 30 000 Kč

Střední škola technická a řemeslná, Nový 

Bydžov, Dr. M. Tyrše 112
K

Výuka odborných strojírenských a 

elektrotechnických předmětů za použití 

inovativních metod výuky

200 000 Kč 150 000 Kč

Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 K Trutnov na vlastní kůži 111 000 Kč 80 000 Kč

Základní škola Bodláka a Pampelišky, o.p.s., 

Veliš 40, okres Jičín
S 

Škola, která nemyslí jen na žáky, které má v 

lavicích
200 000 Kč 100 000 Kč

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 K
Využití didaktických pomůcek při výuce 

elektrotechnických měření na střední škole
198 906 Kč 150 000 Kč

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 K Moderní výuka mikroprocesorové techniky 140 877 Kč 128 000 Kč

Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029
K Digitalizace měřících a zkušebních strojů 198 500 Kč 150 000 Kč

Základní škola Sion J. A. Komenského, Hradec 

Králové
C Mladí čtenáři 82 000 Kč 70 000 Kč

ZřizovatelNázev organizace
Výše žádané 

podpory v Kč
Název projektu

Podpora profilace školy nebo školského zaříázení

SMV012009

 min. výše podpory 50 000,- Kč, max. výše podpory 200 000,- Kč, max. možný podíl podpory 90 %

schválené finanční prostředky

Stránka 3



Příloha č. 1

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 

nábř. 682
K Zaměřeno na angličtinu 116 500 Kč 80 000 Kč

Střední škola hotelnictví a podnikání SČMSD, 

Hronov, s.r.o.
S Barmani, someliéři a baristé 81 500 Kč 70 000 Kč

Střední průmyslová škola, Nové Město nad 

Metují, Československé armády 376
K E-learning v DVPP a výuce podle ŠVP 102 300 Kč 80 000 Kč

2 088 991 Kč 90 000 Kč 1 388 000 Kč

dar dotace

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234

K Začínáme s vědou 138 110 Kč 110 000 Kč

Gymnázium, Broumov, Hradební 218 K Matematika bude první 100 000 Kč 80 000 Kč

Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. 

Odboje 304
K

Podpora talentů formou přípravy na soutěže 

a projekty
54 000 Kč 45 000 Kč

Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína, 

Hradec Králové
C Práce s talentovanými žáky v biologii 65 000 Kč 60 000 Kč

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Jičín, Pod Koželuhy 100
K Nadaní žáci v oblasti matematiky 54 000 Kč 45 000 Kč

411 110 Kč 0 Kč 340 000 Kč

Název projektu

  neinvestiční prostředky obce    90 000 Kč

     neinvestiční prostředky ostatní  1 388 000 Kč

  neinvestiční prostředky obce    0 Kč

Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností žáků a studentů

 min. výše podpory 20 000,- Kč, max. výše podpory 150 000,- Kč, max. možný podíl podpory 90 %

schválené finanční prostředky

celkem

celkem

Název organizace
Výše žádané 

podpory v Kč
Zřizovatel

SMV022009

     neinvestiční prostředky ostatní  340 000 Kč

Stránka 4



Příloha č. 1

dar dotace

Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, 

Havlíčkova 54
K

"50 let školy" - propagace speciálního 

učňovského školství v Hořicích
60 000 Kč 50 000 Kč

Střední škola technická a řemeslná, Nový 

Bydžov, Dr. M. Tyrše 112
K "Řemeslo má zlaté dno" 100 000 Kč 70 000 Kč

Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové, Jiráskovo nám. 1166
O Napříč řemesly, napříč profesemi 52 400 Kč 40 000 Kč

Základní škola a Mateřská škola, Bernartice, 

okres Trutnov
O

Motivace a příprava žáků ke studiu 

technických oborů v souvislosti s uplatněním 

na trhu práce

67 260 Kč 50 000 Kč

Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338
K

Popularizace stavebních oborů vyučovaných 

na SOŠ a SOU Hradec Králové, Vocelova 

1338

97 600 Kč 60 000 Kč

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Jičín, Pod Koželuhy 100
K Co si žádá trh práce 90 150 Kč 60 000 Kč

467 410 Kč 90 000 Kč 240 000 Kč

Podpora výuky učebních oborů

SMV032009

Výše žádané 

podpory v Kč

schválené finanční prostředky

Název organizace Zřizovatel Název projektu

 min. výše podpory 10 000,- Kč, max. výše podpory 100 000,- Kč, max. možný podíl podpory 0 %

celkem

  neinvestiční prostředky obce   90 000 Kč

     neinvestiční prostředky ostatní  240 000 Kč

Stránka 5



Příloha č. 1

dar dotace

Základní škola a Mateřská škola Hronov, okres 

Náchod
O

Studium k výkonu specializovaných činností - 

prevence sociálně patologických jevů
19 500 Kč 10 000 Kč

Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, 

Horská 5
K Komplexní výcvik prevence I. - 3. rok 17 000 Kč 10 000 Kč

Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, 

Smiřických 1237
K

Studium k výkonu specializovaných činností - 

prevence sociálně patologických jevů
19 500 Kč 10 000 Kč

Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, 

Fortna 39
K

Vzdělávání školních metodiků prevence 

okresu Jičín
12 500 Kč 12 000 Kč

Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov 

nad Kněžnou, Javornická 1501
K

Podpora vzdělávání školních metodiků 

prevence v primární prevenci drogových 

závislostí a šikany

17 400 Kč 14 000 Kč

Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283 O
Studium k výkonu specializovaných činností - 

prevence sociálně patologických jevů
18 800 Kč 10 000 Kč

Semiramis o.s. S
Dlouhodobý program primární prevence 

rizikového chování pro ZŠ Hradec Králové
80 000 Kč 50 000 Kč

Semiramis o.s. S
Odborné setkávání Školních metodiků 

prevence základních škol v HK
29 800 Kč 25 000 Kč

214 500 Kč 95 000 Kč 46 000 Kčcelkem

Název projektuZřizovatel

     neinvestiční prostředky ostatní  121 000 Kč

  neinvestiční prostředky obce   20 000 Kč

 min. výše podpory 10 000,- Kč, max. výše podpory 80 000,- Kč, max. možný podíl podpory 10 %

SMP012009

schválené finanční prostředkyVýše žádané 

podpory v Kč
Název organizace

Program podpory rozvoje odborných znalostí a dovedností školních metodiků prevence a realizace preventivních programů

Stránka 6



Příloha č. 1

dar dotace

Mateřská škola, Opočno O Mámo, táto, cvičte s námi 40 794 Kč 20 000 Kč

Základní škola, Dobré, okres Rychnov nad 

Kněžnou
O Zdravý životní styl na vlastní kůži 29 820 Kč 25 000 Kč

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 

Hradec Králové, Štefánikova 549
K

Zdravý životní styl v MŠ pro děti s vadami 

sluchu a řeči
49 950 Kč 25 000 Kč

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 O Krtek a jeho přátelé 41 500 Kč 35 000 Kč

Gymnázium a Střední odborná škola 

pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740
K Old is gold - malby pro domov seniorů 35 400 Kč 25 000 Kč

Základní škola a Mateřská škola, Pecka, okres 

Jičín
O Kdo si hraje, nezlobí! 50 000 Kč 15 000 Kč

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234

K My nudu neznáme! 38 100 Kč 25 000 Kč

Základní škola Úpice - Lány O Den zdraví 2009 27 500 Kč 25 000 Kč

313 064 Kč 120 000 Kč 75 000 Kč

  neinvestiční prostředky obce   120 000 Kč

     neinvestiční prostředky ostatní  75 000 Kč

Název projektuZřizovatel
Výše žádané 

podpory v Kč

SMP022009

Název organizace

celkem

Program podpory a rozvoje zdravého životního stylu

 min. výše podpory 10 000,- Kč, max. výše podpory 50 000,- Kč, max. možný podíl podpory 10 %

schválené finanční prostředky

Stránka 7


